
Министерство образования и науки Республики Татарстан 
наименование лицензирующего органа 

февраля 

На осуществление образовательной деятельности 

муниципальному автономному Настоящая лицензия предоставлена 
(указываются полное и (в случае, если имеется) 

учреждению дополнительного образования 
сокращенное наименование (в том числе фирменное наименование), организационно-правовая форма 

«Детско-юношеская спортивная школа по конному спорту» 
юридического лица, фамилия, имя и (в случае если имеется)отчество индивидуального предпринимателя, 

Альметьевского муниципального района 
наименование и реквизиты документа, удостоверяющего его личность) 

Республики Татарстан» 

МАУ ДО «ДЮСШ по конному спорту» 

на право оказывать образовательные услуги по реализации образовательных 
программ по видам образования, по уровням образования, по профессиям, 
специальностям, направлениям подготовки (для профессионального 
образования), по подвидам дополнительного образования, указанным в 
приложении к настоящей лицензии. 

Основной государственный регистрационный номер юридического лица 

1061644064305 (индивидуального предпринимателя) (ОГРН) 

1644040131 
Идентификационный номер налогоплательщика 

Серия 16 Л 01 № 0 0 0 3 8 5 0 

10 «ОПЦИОН» (штешии 05-05-09/003 ФНС РФ). уро»е|и Л. т/1 * 520. тел. (495) 726 4742. г.Москм. 2014: 



423450, Республика Татарстан. Место нахождения 
(указывается адрес места нахождения юридического лица 

г. Альметьевск, зона отдыха «Майдан» 
(место жительства - для индивидуального предпринимателя) 

Настоящая лицензия предоставлена на срок 

бессрочно 

Приказ Настоящая лицензия предоставлена на основании решения 
(приказа/распоряжения) 

Министерства образования и науки Республики Татарстан 
(наименование лицензирующего органа) 

857/16-Д февраля 
ЩШ • ш 

Настоящая лицензия имеет приложение (приложения), являющееся ее 
неотъемлемой частью. ^НШ'' № Ж 

Заместитель министра -
руководитель департамента надзора 

и контроля в сфере образования 

(должность уполномоченного лица) 

Г.З. Габдрахманова 
(фамилия, имя, отчество 
уполномоченного лица) 

ШН0М05 



Приложение № 
к лицензии на осуществление 
образовательной деятельности 

» ф е в р а л я 2(^6 г. 
№ 7885 

Министерство образования и науки Республики Татарстан 
наименование лицензирующего органа 

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа по конному спорту» Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан» 

МАУ ДО «ДЮСШ по конному спорту» 
(указываются полное и (в случае если имеется) сокращенное наименование (в том числе фирменное 
наименование) юридического лица или его филиала, организационно-правовая форма юридического 

лица, фамилия, имя и (в случае если имеется) отчество индивидуального предпринимателя) 

423450, Республика Татарстан, г. Альметьевск, зона отдыха «Майдан» 
место нахождения юридического лица или его филиала, 

место жительства - для индивидуального предпринимателя 
423450, Республика Татарстан, г. Альметьевск, зона отдыха «Майдан» 

адреса мест осуществления образовательной деятельности юридического лица или его филиала, 
индивидуального предпринимателя, за исключением мест осуществления образовательной 
деятельности по дополнительным профессиональным программам, основным программам 

профессионального обучения 

Дополнительное образование 
Подвиды 

Дополнительное образование детей и взрослых 

Распорядительный документ 
лицензирующего органа о 
переоформлении лицензии на 
осуществление образовательной 
деятельности: 

приказ 
(приказ/распоряжение) 

от «25»февраля 2016 г. № 857/16-Д 

Распорядительный документ 
лицензирующего органа о 
предоставлении лицензии на 
осуществление образовательной 
деятельности: 

Заместитель министра 
руководитель департамента надзора 
и контроля в сфере образования 

(должность уполномоченного лица) 
Г.З. Габдрахманова 
(фамилия, имя, отчество 

(при наличии) 
уполномоченного лица) 

ПОДПИСЬ/̂  
юченного лица) 
М.П. 

16 П 01 № 0 0 0 5 8 7 6 

ЗАО «ОПЦИОН» (д 



МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МЭГАРИФ н е м ФЭН 

МИНИСТРЛЫГЫ 

ПРИКАЗ БОЕ РЫК 

г. Казань 

О переоформлении лицензии 
муниципального автономного учреждении дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа но конному спорту» 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан» 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 04.05.2011 № 
99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о 
лицензировании образовательной деятельности, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 28.10.2013 № 966, 
Положения о Министерстве образования и науки Республики Татарстан, 
утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 
08.05.2009 № 287, заявления муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа по 
конному спорту» Альметьевского муниципального района Республики 
Татарстан» о переоформлении лицензии на осуществление образовательной 
деятельности в связи с изменением наименования юридического лица 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Переоформить муниципальному автономному учреждению 
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа по 
конному спорту» Альметьевского муниципального района Республики 
Татарстан» (сокращенное наименование: МАУ ДО «ДЮСШ по конному 
спорту», адрес места нахождения: 423450, Республика Татарстан, г. 
Альметьевск, зона отдыха «Майдан»; адрес места осуществления 
образовательной деятельности: 423450, Республика Татарстан, г. Альметьевск, 
зона отдыха «Майдан»; ИНН - 1644040131; ОГРН - 1061644064305; КПП -
164401001) лицензию Министерства образования и науки Республики 
Татарстан на осуществление образовательной деятельности от 05.04.2011 
регистрационный №885, серия РО № 018937, ранее выданную муниципальному 
автономному образовательному учреждению дополнительного образования 
детей «Детско-юношеская спортивная школа по конному спорту» 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан. 

2. Отделу лицензирования образовательной деятельности: 
2.1. Оформить и выдать муниципальному автономному учреждению 

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа конному 



спорту Альметьевского муниципального района Республики Татарстан» 
лицензию Министерства образования и науки Республики Татарстан на 
осуществление образовательной деятельности за регистрационным номером 
7885, а также приложение к лицензии на осуществление образовательной 
деятельности. 

2.2. Внести сведения о переоформлении лицензии на осуществление 
образовательной деятельности в реестр лицензий в соответствии с настоящим 
приказом. 

3. Признать, что лицензия Министерства образования и науки Республики 
Татарстан на осуществление образовательной деятельности от 05.04.2011 
регистрационный №885, серия РО № 018937, ранее выданная муниципальному 
автономному образовательному учреждению дополнительного образования 
детей «Детско-юношеская спортивная школа по конному спорту» 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, прекращает 
свое действие с даты издания настоящего приказа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя руководителя департамента надзора и контроля в сфере 
образования А.Р. Мухаметова. 

Заместитель министра — 
руководитель департамента надзора 
и контроля в сфере образования 


